VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1224/VPCP-QHQT
V/v kết quả cuộc họp lần thứ nhất của Tiểu ban nội dung
	Hà Nội, ngày 17 tháng 3 năm 2004

	Kính gửi:

	- Bộ Ngoại giao,
- Bộ Thương mại,
- Bộ Tài chính,
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
- Bộ Y tế,
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

Xét báo cáo của Bộ Ngoại giao về kết quả cuộc họp lần thứ nhất của Tiểu Ban nội dung (công văn số 636-BC/NG-ASEM ngày 9 tháng 3 năm 2004), Phó Thủ tướng Vũ Khoan, Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia về ASEM 5 yêu cầu:

1. Bộ Thương mại cùng với các Bộ, cơ quan liên quan tiếp tục hoàn thiện và khẩn trương trình Thủ tướng Chính phủ “dự thảo khung Tuyên bố kinh tế” để kịp tổ chức việc lấy ý kiến các nước điều phối viên, các nước thành viên Diễn đàn hợp tác Á - Âu (công việc này cần hoàn tất trong tháng 3 năm 2004).

2. Bộ Thương mại cùng với Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt cần bàn bạc, thống nhất việc tổ chức hai hội chợ: Hội chợ thương mại ASEAN 2004 và Hội chợ thương mại, đầu tư và du lịch ASEM 2004 thành một hội chợ để phục vụ Hội nghị cấp cao ASEM 5.

3. Về nơi tổ chức Diễn đàn doanh nghiệp Á - Âu lần thứ 9 (AEBF-9) đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại công văn số 654/VPCP-QHQT ngày 13 tháng 2 năm 2004 là sẽ tổ chức tại Hà Nội. Song, Bộ Thương mại cần có kế hoạch cụ thể, chi tiết về địa điểm tổ chức các cuộc họp; nơi ăn ở, đi lại của đại biểu.

4. Bộ Y tế sớm hoàn thiện nội dung của Đề án sáng kiến xây dựng văn kiện hợp tác Á - Âu theo hướng dẫn tại công văn số 238/VPCP-QHQT ngày 14 tháng 1 năm 2004 của Văn phòng Chính phủ. Chú ý sáng kiến có liên quan đến hợp tác chống dịch bệnh bùng phát (SARS; cúm gia cầm...).

5. Bộ Tài chính giải quyết tạm ứng kinh phí đợt đầu để các Tiểu ban của Uỷ ban Quốc gia về ASEM 5 kịp chuẩn bị các công việc cần thiết.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

	BỘ TRƯỞNG
CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Đoàn Mạnh Giao